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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 30. januar stillet føl-
gende spørgsmål nr. 281 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef-
ter ønske fra Merete Riisager (LA). 

Spørgsmål nr. 281:
”Kan ministeren oplyse, hvor mange udlændinge, der ikke er EU- og EØS-borgere
eller asylansøgere, der er på kontanthjælp, samt hvor mange af dem der
har været i Danmark i mindre end 5 år?”

Endeligt svar:
På baggrund af beregninger fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering kan 
oplyses, at ca. 31.700 statsborgere fra tredjelande i kortere eller længere tid har 
modtaget kontanthjælp i 2013, svarende til ca. 24.200 fuldtidspersoner.

Knap 1/3 af de ca. 31.700 kontanthjælpsmodtagere fra tredjelande har fået udstedt 
deres danske cpr-nummer mindre end 5 år forud for udbetalingsstart af kontant-
hjælpen i 2013, jf. tabel 1.

Tabel 1. Antal statsborgere fra tredjelande der modtog kontanthjælp i 2013, berørte
og omregnet til fuldtidspersoner

Berørte Fuldtid
Kontanthjælpsmodtagere i alt 216.121 146.937
Tredjelandsborgere med kontanthjælp  31.687 24.163
      Heraf tredjelandsborgere med udstedt CPR-nr. inden for 5 år forud for kth. i 2013 9.992 6.951
      Andel med udstedt CPR-nr. inden for 5 år 31,5% 28,8%

Anm.: Tredjelandsborgere omfatter udenlandske statsborgere fra andre lande end EU-, EØS- og EF-

TA-lande. Der er taget udgangspunkt i bruttoledigheden, dvs. at både passive og aktiverede kontant-

hjælpsmodtagere indgår. Ved beregningen af intervallet mellem ydelse og tidspunkt for udstedelse af 

CPR-nummeret er der taget udgangspunkt i månedsstarten for første udbetaling og datoen for udste-

delse af CPR-nummeret. 

Kilde: Kommunale sagsbehandlings- og økonomisystemer og CPR-registeret

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at det ikke er muligt sær-
skilt at opgøre antallet af asylansøgere, der modtager kontanthjælp. Det bemærkes 
dog, at asylansøgere kun kan modtage kontanthjælp i de tilfælde, hvor asylansøge-
ren er gift med en ægtefælle, der bor udenfor et asylcenter. 
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Asylansøgere, der har modtaget kontanthjælp, er derfor indeholdt i de ovennævnte 
tal for antallet af tredjelandsborgere, der modtog kontanthjælp i 2013.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


